
4. PETER JOHANN2 BUSCHHAUS (Ludwig1) wurde am 28 Nov 1867 in Viersen geboren. Er heiratete

Nachkommen von Ludwig Buschhaus

Generation 1

1. LUDWIG1 BUSCHHAUS . Er hat ANNA MARIA FANNERS geheiratet. Sie wurde im Jahr 1828 geboren.

Ludwig Buschhaus und Anna Maria Fanners hatten folgende Kinder:

+2. i. LUDWIG WILHELM2 BUSCHHAUS wurde am 07 Aug 1852 in Laaßhe geboren. Er
heiratete Wilhelmina Augusta Geneé, die Tochter von David Geneé und Wilhelmina
Reuter, am 10 Aug 1877 in Dülken. Sie wurde am 04 Jun 1843 in Insterburg
geboren. Sie verstarb am 30 Apr 1916 in Dülken Gasstraße 2.

+3. ii. FRIEDERIKA BUSCHHAUS wurde am 09 Nov 1862 in Viersen geboren. Sie heiratete
Albert Schmidt, der Sohn von August Schmidt und Emma Offner, am 12 Sep 1885
in Dülken. Er wurde am 23 Jul 1860 in Elberfeld geboren.

+4. iii. PETER JOHANN BUSCHHAUS wurde am 28 Nov 1867 in Viersen geboren. Er heiratete
Gertrud Beckers, die Tochter von Peter Heinrich Beckers und Henriette Cremers,
am 17 Dez 1888 in Dülken. Sie wurde am 14 Jan 1865 in Dülken geboren. Sie
verstarb am 05 Mrz 1905 in Dülken Bruchweg 20.

Generation 2

2. LUDWIG WILHELM2 BUSCHHAUS (Ludwig1) wurde am 07 Aug 1852 in Laaßhe geboren. Er heiratete
Wilhelmina Augusta Geneé, die Tochter von David Geneé und Wilhelmina Reuter, am 10 Aug
1877 in Dülken. Sie wurde am 04 Jun 1843 in Insterburg geboren. Sie verstarb am 30 Apr 1916 in
Dülken Gasstraße 2.

Ludwig Wilhelm Buschhaus und Wilhelmina Augusta Geneé hatten folgende Kinder:

+5. i. LUDWIG PHILIPP3 BUSCHHAUS wurde am 26 Jul 1873 in Dülken geboren. Er verstarb
am 26 Jul 1948 in Dülken Domhof 8. Er heiratete Theresia Pesch, die Tochter von
Wilhelm Pesch und Helena Tietz, am 22 Apr 1896 in Dülken. Sie wurde am 10 Jul
1878 in Dülken Gasstraße 1 geboren. Sie verstarb am 03 Okt 1954 in Dülken.

6. ii. FRIEDERIKA WILHELMINA BUSCHHAUS wurde am 29 Aug 1878 in Dülken Belichpfad 3
geboren. Sie verstarb am 10 Feb 1879 in Dülken Bleichpfad 3.

7. iii. CAROLINA BUSCHHAUS wurde am 10 Mai 1880 in Dülken Bleichpfad 3 geboren. Sie
verstarb am 20 Mai 1880 in Dülken Bleichpfad 3.

+8. iv. JOHANNA SUSANNA BUSCHHAUS wurde am 26 Jul 1882 in Dülken Bleichpfad 3
geboren. Sie verstarb am 08 Feb 1919 in Duisburg. Sie heiratete Johann Heinrich
Keim, der Sohn von Johann Wilhelm Keim und Elisabeth Hubertina Vondahlen, am
26 Okt 1900 in Dülken. Er wurde am 01 Jul 1880 in Viersen geboren.

+9. v. FREDERIKA WILHELMINA BUSCHHAUS wurde am 26 Okt 1883 in Dülken Belichpfad 3
geboren. Sie verstarb im Jahr 1927 in Heessen in Westfalen No. 14. Sie heiratete
(1) KARL KATER, der Sohn von Franz August Kater und Sibilla Frederika Feldges,
am 12 Nov 1904 in Dülken. Er wurde am 31 Okt 1878 in Dülken Reiterstraße 6
geboren. Er verstarb am 26 Sep 1909 in Dülken Süchtelner Straße 88.

+10. vi. JOHANN FERDINAND BUSCHHAUS wurde am 05 Mrz 1886 in Dülken Bleichpfad 3
geboren. Er verstarb am 12 Jan 1942 in Waldniel. Er heiratete Anna Catharina
Jülich, die Tochter von Carl August Jülicher und Anna Catharina Roosen, am 24
Okt 1910 in Boisheim. Sie wurde am 12 Mrz 1880 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 26 Mrz 1941 in Dülken Heesstraße 2.

3. FRIEDERIKA2 BUSCHHAUS (Ludwig1) wurde am 09 Nov 1862 in Viersen geboren. Sie heiratete Albert
Schmidt, der Sohn von August Schmidt und Emma Offner, am 12 Sep 1885 in Dülken. Er wurde
am 23 Jul 1860 in Elberfeld geboren.

Albert Schmidt und Friederika Buschhaus hatten folgende Kinder:

11. i. PETER ALBERT3 SCHMIDT wurde am 23 Dez 1887 in Dülken Hospitalstraße 32
geboren.

12. ii. LUDWIG AUGUST SCHMIDT wurde am 28 Mrz 1886 in Dülken Markt 20 geboren.
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26. iv. PETER HEINRICH BUSCHHAUS wurde am 01 Mai 1900 in Düsseldorf Mitte geboren. Er

Generation 2 (Fortsetzung)

Gertrud Beckers, die Tochter von Peter Heinrich Beckers und Henriette Cremers, am 17 Dez 1888
in Dülken. Sie wurde am 14 Jan 1865 in Dülken geboren. Sie verstarb am 05 Mrz 1905 in Dülken
Bruchweg 20.

Peter Johann Buschhaus und Gertrud Beckers hatten folgende Kinder:

+13. i. JOHANN HEINRICH3 BUSCHHAUS wurde am 14 Jan 1890 in Dülken Bruchweg 10
geboren. Er verstarb am 24 Aug 1938 in Dülken Hausen 20. Er heiratete Anna
Catharina Stocks, die Tochter von Peter Jacob Stocks und Anna Christina Tack, am
05 Feb 1910 in Dülken. Sie wurde am 09 Apr 1889 in Süchteln am Dornbusch
geboren. Sie verstarb am 13 Okt 1973 in Viersen.

14. ii. PETER ANTON BUSCHHAUS wurde am 17 Sep 1892 in Dülken Bruchweg 18 geboren.

+15. iii. FRIEDRICH WILHELM BUSCHHAUS wurde am 26 Feb 1894 in Dülken Bruchweg 18
geboren. Er verstarb am 03 Jan 1977 in Viersen. Er heiratete Louisa Mathilda
König, die Tochter von Heinrich Wilhelm König und Mathilda Pierwirth, am 07 Feb
1919 in Dülken. Sie wurde am 13 Nov 1893 in Baak Bürgermeisterei Hattingen
geboren. Sie verstarb am 19 Feb 1968 in Dülken Bruchweg 14.

16. iv. JOHANN THEODOR BUSCHHAUS wurde am 10 Mrz 1895 in Dülken Bruchweg 18
geboren. Er verstarb am 06 Jan 1919 in Dülken Gasstraße 2.

+17. v. HERMANN JOSEF BUSCHHAUS wurde am 22 Jun 1896 in Dülken Bruchweg 25
geboren. Er verstarb am 14 Feb 1946 in Dülken Wilhelmstraße 25. Er heiratete (1)
MARIA ADELHEID MOORS, die Tochter von Heinrich Josef Moors und Maria Barbara
Giebels, am 04 Aug 1924 in Dülken. Sie wurde am 22 Nov 1898 in Viersen
geboren. Sie verstarb am 10 Aug 1934 in Dülken Wilhelmstraße 25. Er heiratete (2)
VERH.BUSCHHAUS am 02 Jan 1942 in Dülken.

18. vi. MARIA GERTRUD BUSCHHAUS wurde am 03 Apr 1898 in Dülken Bruchweg 25
geboren. Sie verstarb am 19 Feb 1900 in Kaiserswerth.

19. vii. FRIEDERIKE BUSCHHAUS wurde am 15 Jul 1899 in Dülken Bruchweg 25 geboren.

20. viii. ADOLF BUSCHHAUS wurde am 05 Sep 1900 in Dülken Bruchweg 25 geboren. Er
verstarb am 01 Jul 1901 in Dülken Bruchweg 20.

21. ix. SOHN BUSCHHAUS wurde am 20 Okt 1901 in Dülken geboren. Er verstarb am 20 Okt
1901 in Dülken Bruchweg 20.

22. x. GERTRUD BUSCHHAUS wurde am 04 Nov 1902 in Dülken Bruchweg 20 geboren. Sie
verstarb am 08 Nov 1902 in Dülken Bruchweg 10.

Generation 3

5. LUDWIG PHILIPP3 BUSCHHAUS (Ludwig Wilhelm2, Ludwig1) wurde am 26 Jul 1873 in Dülken
geboren. Er verstarb am 26 Jul 1948 in Dülken Domhof 8. Er heiratete Theresia Pesch, die Tochter
von Wilhelm Pesch und Helena Tietz, am 22 Apr 1896 in Dülken. Sie wurde am 10 Jul 1878 in
Dülken Gasstraße 1 geboren. Sie verstarb am 03 Okt 1954 in Dülken.

Ludwig Philipp Buschhaus und Theresia Pesch hatten folgende Kinder:

23. i. ANNA WILHELMINA4 BUSCHHAUS wurde am 14 Jul 1895 in Dülken Grundkaule 14
geboren. Sie verstarb am 27 Mai 1955 in Dülken Reiterstraße 30. Sie heiratete
Jakob Peter van den Akker, der Sohn von Ludowyck van den Akker und Mechtild
Hubertina Repping, am 25 Feb 1916 in Dülken. Er wurde am 18 Apr 1891 in Venlo
geboren. Er verstarb am 15 Okt 1966 in Dülken Reiterstraße 30.

24. ii. LUDWIG WILHELM BUSCHHAUS wurde am 12 Aug 1896 in Dülken Ehrenfeld 19
geboren. Er verstarb am 26 Jul 1966 in Düsseldorf. Er heiratete Margareta
Schroers, die Tochter von Johann Schroers und Sibilla Kroppen, am 09 Aug 1919
in Dülken. Sie wurde am 20 Mai 1896 in Hochemmerich geboren.

25. iii. HERMANN PHILLIP BUSCHHAUS wurde im Jahr 1898 in Dülken geboren. Er verstarb
am 02 Jun 1918 in Dülken Domhof 8.
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Generation 3 (Fortsetzung)

verstarb am 17 Mrz 1954 in Dülken. Er heiratete (1) GERTRUD CHRISTINA HEISTERS,
die Tochter von Peter Mathias Heisters und Margaretha Göttges, am 30 Dez 1920
in Dülken. Sie wurde am 27 Nov 1898 in Rüttenscheid geboren. Sie verstarb am 23
Mrz 1945 in Dülken Alter Markt 12. Er heiratete (2) VERH.BUSCHHAUS am 17 Mrz
1954 in Dülken.

27. v. AUGUST FRIEDRICH BUSCHHAUS wurde am 17 Nov 1910 in Dülken geboren. Er
verstarb am 15 Aug 1941 in Nikolajew. Er heiratete Annemaria Martha Pollmanns
am 02 Apr 1936 in Dülken. Sie wurde am 03 Sep 1919 in Alt Kelken Kreis
Mohrungen geboren.

28. vi. JOHANNA SUSANNA BUSCHHAUS wurde am 16 Mrz 1914 in Dülken geboren. Sie
heiratete verh.Buschhaus am 23 Jul 1938 in Gladbach Mitte.

29. vii. ELISABETH BUSCHHAUS wurde im Dez 1916 in Dülken geboren. Sie verstarb am 04
Apr 1917 in Dülken Domhof 8.

30. viii. MATHIAS BUSCHHAUS wurde im Dez 1916 in Dülken geboren. Er verstarb am 14 Aug
1917 in Dülken Domhof 8.

8. JOHANNA SUSANNA3 BUSCHHAUS (Ludwig Wilhelm2, Ludwig1) wurde am 26 Jul 1882 in Dülken
Bleichpfad 3 geboren. Sie verstarb am 08 Feb 1919 in Duisburg. Sie heiratete Johann Heinrich
Keim, der Sohn von Johann Wilhelm Keim und Elisabeth Hubertina Vondahlen, am 26 Okt 1900 in
Dülken. Er wurde am 01 Jul 1880 in Viersen geboren.

Johann Heinrich Keim und Johanna Susanna Buschhaus hatten folgende Kinder:

31. i. JOHANN FRIEDRICH4 KEIM wurde am 17 Mrz 1903 in Viersen geboren. Er heiratete
verh.Keim am 19 Mai 1939 in KR Uerdingen.

32. ii. WILHELMINE AUGUSTE KEIM wurde am 07 Mrz 1900 in Dülken Klosterstraße 4
geboren. Sie verstarb im Jahr 1929 in Hau No. 124.

9. FREDERIKA WILHELMINA3 BUSCHHAUS (Ludwig Wilhelm2, Ludwig1) wurde am 26 Okt 1883 in Dülken
Belichpfad 3 geboren. Sie verstarb im Jahr 1927 in Heessen in Westfalen No. 14. Sie heiratete (1)
KARL KATER, der Sohn von Franz August Kater und Sibilla Frederika Feldges, am 12 Nov 1904 in
Dülken. Er wurde am 31 Okt 1878 in Dülken Reiterstraße 6 geboren. Er verstarb am 26 Sep 1909
in Dülken Süchtelner Straße 88.

Frederika Wilhelmina Buschhaus hatte folgende Kinder:

33. i. JOHANNES4 BUSCHHAUS wurde am 06 Dez 1900 in Dülken Venloerstraße 59
geboren. Er verstarb am 12 Mrz 1901 in Dülken Venloerstraße 59.

34. ii. JOHANNA SUSANNNA BUSCHHAUS wurde am 18 Jul 1904 in Dülken Hospitalstraße 4
geboren.

10. JOHANN FERDINAND3 BUSCHHAUS (Ludwig Wilhelm2, Ludwig1) wurde am 05 Mrz 1886 in Dülken
Bleichpfad 3 geboren. Er verstarb am 12 Jan 1942 in Waldniel. Er heiratete Anna Catharina Jülich,
die Tochter von Carl August Jülicher und Anna Catharina Roosen, am 24 Okt 1910 in Boisheim.
Sie wurde am 12 Mrz 1880 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 26 Mrz 1941 in Dülken
Heesstraße 2.

Johann Ferdinand Buschhaus und Anna Catharina Jülich hatten folgende Kinder:

35. i. SOHN4 BUSCHHAUS. Er heiratete verh.Buschhaus am 04 Okt 1941 in Witten Mitte.

36. ii. AUGUST JOHANN ILLIG. BUSCHHAUS wurde am 17 Jul 1907 in Boisheim geboren.

37. iii. WILHELMINE BUSCHHAUS wurde am 03 Jan 1912 in Boisheim geboren. Sie verstarb
am 05 Jan 1912 in Boisheim Nette.

13. JOHANN HEINRICH3 BUSCHHAUS (Peter Johann2, Ludwig1) wurde am 14 Jan 1890 in Dülken
Bruchweg 10 geboren. Er verstarb am 24 Aug 1938 in Dülken Hausen 20. Er heiratete Anna
Catharina Stocks, die Tochter von Peter Jacob Stocks und Anna Christina Tack, am 05 Feb 1910
in Dülken. Sie wurde am 09 Apr 1889 in Süchteln am Dornbusch geboren. Sie verstarb am 13 Okt
1973 in Viersen.

Johann Heinrich Buschhaus und Anna Catharina Stocks hatten folgendes Kind:
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Generation 3 (Fortsetzung)

38. i. GERTRUD JOHANNA4 BUSCHHAUS wurde am 09 Nov 1909 in Dülken geboren. Sie
verstarb am 06 Okt 1928 in Dülken Hausen 20.

15. FRIEDRICH WILHELM3 BUSCHHAUS (Peter Johann2, Ludwig1) wurde am 26 Feb 1894 in Dülken
Bruchweg 18 geboren. Er verstarb am 03 Jan 1977 in Viersen. Er heiratete Louisa Mathilda König,
die Tochter von Heinrich Wilhelm König und Mathilda Pierwirth, am 07 Feb 1919 in Dülken. Sie
wurde am 13 Nov 1893 in Baak Bürgermeisterei Hattingen geboren. Sie verstarb am 19 Feb 1968
in Dülken Bruchweg 14.

Friedrich Wilhelm Buschhaus und Louisa Mathilda König hatten folgendes Kind:

39. i. JOHANN ERWIN4 BUSCHHAUS wurde am 24 Dez 1921 in Dülken geboren. Er heiratete
verh.Buschhaus am 21 Dez 1946 in Dülken.

17. HERMANN JOSEF3 BUSCHHAUS (Peter Johann2, Ludwig1) wurde am 22 Jun 1896 in Dülken
Bruchweg 25 geboren. Er verstarb am 14 Feb 1946 in Dülken Wilhelmstraße 25. Er heiratete (1)
MARIA ADELHEID MOORS, die Tochter von Heinrich Josef Moors und Maria Barbara Giebels, am 04
Aug 1924 in Dülken. Sie wurde am 22 Nov 1898 in Viersen geboren. Sie verstarb am 10 Aug 1934
in Dülken Wilhelmstraße 25. Er heiratete (2) VERH.BUSCHHAUS am 02 Jan 1942 in Dülken.

Hermann Josef Buschhaus und Maria Adelheid Moors hatten folgende Kinder:

40. i. KARL HEINRICH4 BUSCHHAUS wurde am 19 Mrz 1932 in Dülken geboren. Er verstarb
am 24 Feb 1933 in Dülken Wilhelmstraße 25.

41. ii. HERBERT HUBERT BUSCHHAUS wurde am 18 Feb 1928 in Dülken geboren. Er
verstarb am 03 Dez 1944 in Dülken Herbert Markus Platz im HJ Heim.

42. iii. HELMUT JOHANNES BUSCHHAUS wurde am 10 Aug 1924 in Dülken geboren. Er
verstarb am 04 Nov 1943 in Pleschta Widmza.

43. iv. HERMANN HEINRICH BUSCHHAUS wurde am 25 Mai 1926 in Dülken geboren. Er
verstarb am 28 Jun 1936 in Dülken.

Donnerstag, 29. Februar 2024Seite 4 von 4


